

**Construcția casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, în
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-4-1
Amenajarea teritoriului (Spatii verzi)

Valoarea de deviz 405 931,70 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Spatii verzi				
1	47-02-040-2	Săparea manuală a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc	0,500	187,30	93,65
					187,30	93,65
2	TsH24B	Plantări trandafiri și arbuști cu ghimpi, fără balot ("Rosa multiflora Thuni") (роза многоцветная)	buc	50,000	80,50	4 025,06
					49,19	2 459,60
3	TsH30A	Plantarea florilor și plantelor perene până la 15 cm înălțime în teren (цветы многолетние)	100 buc	25,000	1 952,23	48 805,66
					239,34	5 983,45
		<i>Total</i>	lei			52 924,37
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				52 924,37 8 536,70
		2. Gazon				
4	TsH05B	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu pantă de 20%, cu păstrarea structurii, în straturi de 15 cm grosime	m2	8 000,000	12,30	98 384,00
					12,30	98 384,00
5	TsH09A	Sămănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	100m2	80,000	1 040,71	83 256,45
					455,97	36 477,76
6	TsH09C	Sămănarea gazonului pe suprafețele taluzelor cu 1 kg sămânță pe 100 mp	100m2	0,800	639,59	511,67
					491,92	393,54
		<i>Total</i>	lei			182 152,12
		Total Gazon Inclusiv salariu				182 152,12 135 255,30

	Total	lei	235 076,49
	Fondul social	24 %	34 510,08
	Total		269 586,57
	Transportarea materialelor	8 %	7 302,76
	Cheltuieli de depozitare	2 %	1 825,69
	Cheltuieli directe		278 715,02
	Cheltuieli de regie	14,5 %	40 413,68
	Total		319 128,70
	Beneficiul de deviz	6 %	19 147,72
	Total		338 276,42
	TVA	20 %	67 655,28
	Total deviz:		405 931,70

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				143 792,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-4-1
Amenajarea teritoriului (Spatii verzi)

Valoarea de deviz 405 931,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,990	94,60	93,65
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 506,760	94,60	142 539,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,250	94,60	1 158,85
		Total manopera				143 792,00

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	6,000	26,75	160,50
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	317,600	147,66	46 896,82
3.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale (Rosa multiflora Thunl)	buc	2 600,000	16,05	41 730,00
4.	11110001000031	Trandafiri 3-4 ani	buc	52,000	26,75	1 391,00
5.	1714227322897	Fringhie cinapa 9-16 mm	kg	0,500	23,54	11,77
6.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	49,500	21,40	1 059,30
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,600	21,94	35,10
		Total materiale de construcții				91 284,49
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	235 076,49
Fondul social	24 %	34 510,08
Total		269 586,57
Transportarea materialelor	8 %	7 302,76
Cheltuieli de depozitare	2 %	1 825,69
Cheltuieli directe		278 715,02
Cheltuieli de regie	14,5 %	40 413,68
Total		319 128,70
Beneficiul de deviz	6 %	19 147,72
Total		338 276,42
TVA	20 %	67 655,28
Total deviz:		405 931,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, in mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Spatii verzi				
1	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc			187,30
						187,30
	1	Muncitor	h-om	1,9800	94,60	187,31
		Total	lei			93,65
2	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot ("Rosa multiflora Thuni") (роза многоцветная)	buc			80,50
						49,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	94,60	1,89
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	94,60	47,30
	11110001000031	Trandafiri 3-4 ani	buc	1,0400	26,75	27,82
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	21,94	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	26,75	3,21
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	23,54	0,24
		Total	lei			4 025,06
3	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (цветы мншголетние)	100 buc			1 952,23
						239,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	94,60	196,77
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale (Rosa multiflora Thunl)	buc	104,0000	16,05	1 669,20
	2010102096996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	21,40	42,37
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	21,94	1,32
		Total	lei			48 805,66
		2. Gazon				
4	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			12,30
						12,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	94,60	12,30
		Total	lei			98 384,00
5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 040,71
						455,97
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	94,60	455,97
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	147,66	584,73
		Total	lei			83 256,45
6	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			639,59
						491,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	94,60	491,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	147,66	147,66
		Total	lei			511,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.